
Samarbejdet mellem praktiserende læger og
Frederiksberg Kommunes Akutsygepleje
Alle praktiserende læger på Frederiksberg samt københavnske plejehjemslæger på
Frederiksberg-plejehjem blev mandag den 2. marts opfordret til at svare på fire
spørgsmål vedrørende deres oplevelse af samarbejdet med Frederiksberg
Kommunes Akutsygepleje. Kommunen har modtaget besvarelser fra 19 ud af 67
læger. 

Hvordan oplever du samarbejdet med kommunens akutsygepleje?

Samarbejdet fungerer meget godt

Samarbejdet fungerer overordnet
set, men med plads til forbedringer

Samarbejdet fungerer ikke
tilfredsstillende
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Hvordan oplever du det faglige niveau i Frederiksberg Kommunes akutsygepleje?

Det faglige niveau er meget højt

Der er plads til forbedringer

Det faglige niveau er ikke
tilfredsstillende
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På en skala fra 1-5, hvor vigtigt er lokalkendskab for akutsygeplejens arbejde? 
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Hvad mener du bør prioriteres højest?

En akutsygepleje drevet af
Frederiksberg Kommune med et

stort lokalkendskab

En stor akutsygepleje på tværs af
Frederiksberg og Københavns

Kommune med et ensartet fagli...
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Eventuelle bemærkninger

Vi stole akutsygeplejen vurderinger parakliniske oplysninger og observationer og samarbejdet har efter vores opfattelse
givet stærk grundlag for hjælpe patienterne med at undgå unødvendige indlæggelser .

Hurtige udrykninger og dialog med akutsygeplejen har efter vores opfattelse givet et uvurderligt samarbejde i forbindelse
med korrekt visitation til den bedste plan for patienterne.

Vi har et fantastisk samarbejde med akutsygeplejeteamet i Frederiksberg Kommune. Hurtig vurdering og tilbagemelding.
Højt fagligt niveau.

Vi vil være kede af at miste lokalkendskabet og samarbejdet i nuværende konstellation.

Vi har et fantastisk samarbejde med akutsygeplejefunktionen i Frb Kommune. Det er kompetente og rykker hurtigt ud. Vi
ville være meget kede af at miste dette!

Nærhed og lokalt kendskab både til plejehjem, borgere og praktiserende læger er meget vigtigt, det forebygger indlæggelser
og øger trygheden for alle

Nemt tilgængeligt - engerede dygtige med arbejdere- fungerer meget bedre end i Københavns kommune

Jeg oplever ganske fint samarbejde med akutsygeplejen i både Kbh og på Fredrb.

Jeg kan faktisk ikke vurdere om 2 mere lokale enheder vil fungere bedre end en samlet Frederiksbergsk-Københavnsk, da
jeg opfatter det samlede område som mit lokalområde (jeg har praksis på Nørrebro og er Pl.hjemsllge pæ Frederiksberg i
kort cykelafstand fra min klinik)

Jeg har ingen præferencer for hvem der driver akut sygeplejen - vigtigst er det faglige niveau er højt

Jeg er meget tilfreds med samarbejdet med Frederiksberg akut team, de svare hurtigt på mine henvendelser og går altid
tilbagemelding på højt fagligt niveau og det er vigtig at vi bevarer det tætte lokale samarbejder

Det er utrolig vigtigt at man har kendskab til den sygeplejerske, man taler med og dermed kender det forventede niveau. Vil
være trist hvis ordningen ikke er lokalt forankret

Det er af stor og væsentlig betydning at de sygeplejersker som assisterer/undersøtter den praktiserende læge kender
lokalområdet. For de svageste patienter gør det en forskel at akutsygeplejersken nogen gange faktisk kender pt lidt i kaft af
at have været der før lige som det praktiske omkring kendskab til plejehjemmene og deres forskelligheder kendes af
akutsygeplejerskerne.

Der er brug for bedre telefonisk adgang. Ellers fungere det virkelig godt



1) Jeg oplever samarbejdet med akutteam meget positivt. Altid positiv respons når jeg ringer. Og altid meget
kvalificerede vurderinger og tilbagemeldinger. 
2) Det faglige niveau opleves kompetent og med godt blik for de mange nuancer i vurdering af borgere i hjemmet. 
3) Lokalkendskabet er altafgørende for den forsatte varierende indsats som altid skal vurderes i forhold til alle
andre ressourcer omkring patienten. En 5'er. 
4) Jeg mener klar at lokalkendskabet skal veje tungest. Især for at arbejde videre med at undgå de meget omtalte
forebyggelige indlæggelser. Ellers ender det bare med, at der ved mindste tvivl omkring en patient, især efter kl
16, så bare lige indlægges for en sikkerheds skyld…. 
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